



**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 025/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0001463/2021.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 004/2021, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para **Sistema de Registro de Preços nº 025/2021**, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo superado todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, a Autoridade competente, declara para levar ao conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em referência **ADJUDICANDO** como vencedora do lote/item conforme abaixo:

EMPRESA: S S DA CONCEICAO CNPJ: 26.773.087/0001-23
ENDEREÇO: AV. AFRANIO FILHO Nº 644 CENTRO AMARANTE-PI
TELEFONE: (86) 9 9400-4022 EMAIL:
REP. LEGAL: SUZANA SHERON DA CONCEIÇÃO – CPF 027-043-853-00

LOTE I - PEÇAS DE CONDICIONADORES DE AR, REFRIGERADORES E AFINS

ITEM	CÓD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	QTD.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	4.01.19.000323	CABO FLEXÍVEL PP 3 X 1,5MM	200	METRO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
2	4.01.19.000322	CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5MM	200	METRO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
3	4.01.19.000327	CAPACITOR PERMANENTE 20MF 440V	40	PEÇA	R\$ 20,00	R\$ 800,00
4	4.01.19.000328	CAPACITOR PERMANENTE 25MF 440V	70	PEÇA	R\$ 30,00	R\$ 1.960,00
5	4.01.19.000329	CAPACITOR PERMANENTE 30MF 440V	80	PEÇA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
6	4.01.19.000330	CAPACITOR PERMANENTE 35MF 440V	50	PEÇA	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
7	4.01.19.000331	CAPACITOR PERMANENTE 45MF 440V	60	PEÇA	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
8	4.01.19.000332	CAPACITOR PERMANENTE 60MF 440V	40	PEÇA	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
9	4.01.19.000324	CAPACITOR PERMANENTE DUGOLD 03MF 440V	50	PEÇA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	4.01.19.000325	CAPACITOR PERMANENTE DUGOLD 04MF 440V - UTILIZAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR.	30	PEÇA	R\$ 10,00	R\$ 300,00



11	4.01.19.000326	CAPACITOR TIPO CAIXINHA C/ TERMINAL 2,5MF	60	PEÇA	R\$ 8,50	R\$ 510,00
12	4.01.19.000333	COMPRESSOR EMBRACO 1/4+ HP EGAS80HLP 220V R134A	10	UND	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00
13	4.01.19.000334	COMPRESSOR EMBRACO 1/5+ HP EGAS70HLR 220V R134A	10	UND	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
14	4.01.19.000335	COMPRESSOR EMBRACO 1/6 HP EMI60HER 220V R134A	10	UND	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
15	4.01.19.000337	COMPRESSOR ROTATIVO TECUMSEH 12000 BTUS 220V R410A	6	UND	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
16	4.01.19.000336	COMPRESSOR ROTATIVO TECUMSEH 9000 BTUS 220V R22	8	UND	R\$ 780,0	R\$ 6.240,00
17	4.01.19.000338	CONDENSADOR DE ARAME 1/4HP	20	PEÇA	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
18	4.01.19.000339	CONDENSADOR DE ARAME 1/6HP	15	PEÇA	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
19	4.01.19.000340	CONTACTOR STECK 25A 3P 1NA	20	PEÇA	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
20	4.01.19.000341	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL DUGOLD P/ SPLIT C/SUPORTE	70	UND	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
21	4.01.19.000342	FILTRO DE ÁGUA IBBL 7POL P/ BEBEDOURO	20	UND	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
22	4.01.19.000343	FITA PVC 10MTS	200	UND	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
23	4.01.19.000344	MICRO-VENTILADOR ELGIN 1/25 110/220V	20	UND	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
24	4.01.19.000345	MICRO-VENTILADOR ELGIN 1/40 110/220V	100	UND	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
25	4.01.19.000346	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA DUGOLD SPLIT 9K 18K	40	PEÇA	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
26	4.01.19.000351	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL SURYHA P/ SPLIT 9K A 60K BTUS	30	UND	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
27	4.01.19.000347	PORCA LATÃO 1/2" REFORÇADA	50	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
28	4.01.19.000348	PORCA LATÃO 1/4" REFORÇADA	70	UND	R\$ 6,00	R\$ 420,00
29	4.01.19.000349	PORCA LATÃO 3/8" REFORÇADA	40	UND	R\$ 8,00	R\$ 320,00
30	4.01.19.000350	PORCA LATÃO 5/8" REFORÇADA	20	UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00
31	4.01.19.000354	PROTETOR PTC 1/4HP	50	PEÇA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
32	4.01.19.000352	PROTETOR TÉRMICO 1HP 9000 BTUS	20	PEÇA	R\$ 40,00	R\$ 800,00
33	4.01.19.000353	PROTETOR TÉRMICO 2HP 12000BTUS	20	PEÇA	R\$ 40,00	R\$ 800,00
34	4.01.19.000355	REFIL ELEMENTO FILTRANTE IBBL FILTRO 7POL	40	UND	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
35	4.01.19.000357	RELÉ DA PLACA SPLIT 20A 250VAC	20	PEÇA	R\$ 40,00	R\$ 800,00
36	4.01.19.000356	RELÉ PTC 1/3 A 1/10HP	40	PEÇA	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
37	4.01.19.000358	ROLAMENTO 608ZZ	30	PEÇA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
38	4.01.19.000359	SENSOR DE TEMPERATURA SPLIT ELECTROLUX 41003930	15	PEÇA	R\$ 45,00	R\$ 675,00



39	4.01.19.000360	SUPORTE CONDENSADORA SPLIT 400MM 9K A 12K BTUS (MARCA DE REFERÊNCIA: DUGOLD).	60	PAR	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
40	4.01.19.000361	SUPORTE CONDENSADORA SPLIT 500MM 18K A 24K BTUS (MARCA DE REFERÊNCIA: DUGOLD).	50	PAR	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
41	4.01.19.000362	SUPORTE CONDENSADORA SPLIT 600MM (MARCA DE REFERÊNCIA: DUGOLD).	30	PAR	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
42	4.01.19.000363	TERMOSTATO BEBEDOURO/REFRESQUEIRA (MARCA DE REFERÊNCIA: ROBERTSHAW).	50	PEÇA	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
43	4.01.19.000364	TERMOSTATO FREEZER DUPLA AÇÃO (MARCA DE REFERÊNCIA: ROBERTSHAW).	30	PEÇA	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
44	4.01.19.000365	TORNEIRA PARA BEBEDOURO, TIPO- BOCA	20	UND	R\$ 37,00	R\$ 740,00
45	4.01.19.000366	TORNEIRA PARA BEBEDOURO, TIPO - COPO.	20	UND	R\$ 37,00	R\$ 740,00
46	4.01.19.000370	TUBO COBRE FLEXÍVEL 1/2" (MARCA DE REFERÊNCIA:ELUMA).	200	METRO	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
47	4.01.19.000367	TUBO COBRE FLEXÍVEL 1/4" (MARCA DE REFERÊNCIA:ELUMA).	200	METRO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
48	4.01.19.000373	TUBO COBRE FLEXÍVEL 3/4" (MARCA DE REFERÊNCIA:ELUMA).	80	METRO	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00
49	4.01.19.000369	TUBO COBRE FLEXÍVEL 3/8" (MARCA DE REFERÊNCIA:ELUMA).	200	METRO	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
50	4.01.19.000368	TUBO COBRE FLEXÍVEL 5/16" (MARCA DE REFERÊNCIA:ELUMA).	200	METRO	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
51	4.01.19.000371	TUBO COBRE FLEXÍVEL 5/8" (MARCA DE REFERÊNCIA:ELUMA).	100	METRO	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
52	4.01.19.000376	TUBO POLIETILENO INVERTER BRANCO 1/2"	200	PEÇA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
53	4.01.19.000374	TUBO POLIETILENO INVERTER BRANCO 1/4"	200	PEÇA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
54	4.01.19.000378	TUBO POLIETILENO INVERTER BRANCO 3/4"	200	PEÇA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
55	4.01.19.000375	TUBO POLIETILENO INVERTER BRANCO 3/8"	200	PEÇA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
56	4.01.19.000377	TUBO POLIETILENO INVERTER BRANCO 5/8"	200	PEÇA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
57	4.01.19.000381	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2" COM VÁLVULA SCHRADER P/ SPLIT	5	PEÇA	R\$ 49,00	R\$ 245,00
58	4.01.19.000379	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4" COM VÁLVULA SCHRADER P/ SPLIT	10	PEÇA	R\$ 33,00	R\$ 330,00
59	4.01.19.000380	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8" COM VÁLVULA SCHRADER P/ SPLIT	5	PEÇA	R\$ 43,50	R\$ 217,50



VALOR TOTAL: R\$ 111.000,00

EMPRESA: BONANZA COM. SER INTAL E MANUT ELETRICA EM GERAL LTDA
CNPJ: 09.344.418/0001-90
ENDEREÇO: RUA ENG. EDUARDO COSTA, QD. 280 Nº 17 DIRCERU II TERESINA-PI
TELEFONE: 86 99993-0034 EMAIL: BONANZAREFRIGERACAO@GMAIL.COM
REP. LEGAL: JOSÉ WILSON BATISTA VIEIRA – CPF 952.126.473-04

LOTE II: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES AR, REFRIGERADORES E AFINS:

ITEM	CÓD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	QTD.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1.14.06.000040	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 02 A 04 TORNEIRAS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO COMPRESSOR HERMÉTICO, LIMPEZA DO SISTEMA SELADO, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO SECADOR E COLOCAÇÃO DE GÁS.	50	UND	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
2	1.14.06.000041	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 02 A 04 TORNEIRAS - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E PEQUENOS REPAROS NA INSTALAÇÃO ELÉTRICA.	100	UND	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3	1.14.06.000039	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 2 A 4 TORNEIRAS - SERVIÇO DE LIMPEZA DO SISTEMA SELADO, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO SECADOR E COLOCAÇÃO DE GÁS	50	UND	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
4	1.14.06.000029	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE CORREÇÃO DE VAZAMENTO E COLOCAÇÃO DE GÁS (R22 E R410A) EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	30	UND	R\$ 220,000	R\$ 6.600,00
5	1.14.06.000028	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE CORREÇÃO DE VAZAMENTO E COLOCAÇÃO DE GÁS (R22 E R410A) EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS.	30	UND	R\$ 130,00	R\$ 3900,00
6	1.14.06.000025	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	120	UND	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
7	1.14.06.000024	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	70	UND	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00



8	1.14.06.000033	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (COM MANUTENÇÃO) DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22000 A 30000 BTUS (UTILIZANDO OS MESMOS MATERIAIS DE INSTALAÇÃO).	40	UND	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00
9	1.14.06.000030	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO (COM MANUTENÇÃO) DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 A 12000 BTUS (UTILIZANDO OS MESMOS MATERIAIS DE INSTALAÇÃO).	40	UND	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
10	1.14.06.000032	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS. (APROVEITANDO OS MESMOS MATERIAIS DE INSTALAÇÃO).	40	UND	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
11	1.14.06.000031	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS. (APROVEITANDO OS MESMOS MATERIAIS DE INSTALAÇÃO).	40	UND	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
12	1.14.06.000027	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE REMOÇÃO DA EVAPORADORA PARA MANUTENÇÃO GERAL EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	100	UND	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
13	1.14.06.000026	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE REMOÇÃO DA EVAPORADORA PARA MANUTENÇÃO GERAL EM CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	100	UND	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
14	1.14.06.000034	CONDICIONADOR DE AR SPLIT - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E PEQUENOS REPAROS (LIMPEZA DE FILTROS, DESOBSTRUÇÃO DA DRENAGEM DE ÁGUA E CORREÇÕES DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO APARELHO).	100	UND	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
15	1.14.06.000037	GELADEIRAS E FREEZERS - FREEZER HORIZONTAL. SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA TUBULAÇÃO INTERNA POR COBRE, COM 35 METROS DE TUBULAÇÃO, FIXAÇÃO DO TANQUE, LIMPEZA DO SISTEMA SELADO, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO SECADOR E COLOCAÇÃO DE GÁS.	10	UND	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
16	1.14.06.000036	GELADEIRAS E FREEZERS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO COMPRESSOR HERMÉTICO, LIMPEZA DO SISTEMA SELADO, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO SECADOR E COLOCAÇÃO DE GÁS.	30	UND	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00



17	1.14.06.000035	GELADEIRAS E FREEZERS - SERVIÇO DE LIMPEZA DO SISTEMA SELADO, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO SECADOR E COLOCAÇÃO DE GÁS	30	UND	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
18	1.14.06.000038	GELADEIRAS E FREEZERS - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E PEQUENOS REPAROS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	100	UND	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00

TOTAL: R\$ 160.000,00

Posto que, apresentou os menores preços por item e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 005/2020, e nos termos do edital e seus anexos.

Floriano-PI, 07 de abril de 2021.

Railson Alencar Ramalho
Pregoeiro CPL PMF- PI